Et quidem justè: Nam sequitur, non in spiritu Dominus. Meritò enim in Azahel populum conterente non erat Dominus, ad parcendum populo: quia

* Alij de Greco remanent... 3. Reg. 17. Ibidem. 3. Reg. 17. Ibidem. 3. Reg. 17. Ibidem. * Sic 70. Complut. ac Regia alijque Codices, 2. Reg. 17. 11. 3. Reg. 8.

* Alij de Græco vertunt apud 70. Conuersione huic loco aptius conueniret. 4. Reg. 9.

quia DEUM per idololatriam à se abiecerat. * Commotio uero transiens præmonstravit Jehu, quem Deus in prædicta uisione ostendit ELIÆ, transiurum per regnum Israel, commouendo inde domum Achab. Hinc Jehu interpretatur commotio: quia per eum commouit Deus de regno Israel domum Achab, quæ cultum Baal in regno Israel introduxerat, & cultum veri DEI abiecerat, & DEI Prophetas occiderat: quemadmodum Jonas Propheta ipsi Jehu prædixit: *Hæc dicit Dominus DEUS Israel: Onxi te in Regem super populum Domini Israel: & percutes dyumum Achab Domini tui, & uulsiſar sanguinem ſeruorum meorum Prophetarum, & sanguinem omnium ſeruorum Domini, de manu Jezebel: perdamque domum Achab, & interſiciam de domo Achab mingenſem ad parietem, & claſum, & nauſiſimum in Israel: Jezebel quoque comedens canes in agro Jezebel, necerit qui ſepeliat eam.* Hæc autem omnia ceſſatur libe: Regnorum perſpicuè, per Jehu in domo Achab poſtea completa fuiſſe.

Et quidem juſtè: Nam ſequitur: *non in commotione Dominus*: quia in domo illa per Jehu, ut præmittitur, commota, non erat Dominus, à quo per idololatriam totaliter receſſerat. Merito enim in Jehu commouente domum Achab, non erat Dominus, ad indulgendum illi domui: quia à DEO per idololatriam totaliter receſſerat. Ignis autem transiens, designauit ELISEUM, quem DEUS in prædicta uisione ostendit ELIÆ transiurum per regnum Israel inſtat ignis, conſumendo pueros idololatræ, quibus in nomine Domini maledixit, aduenit *DEI ſaluſ*: quia conſumptis per eum filiis idololatræ, quibus in nomine Domini maledixit, aduenit *DEI ſaluſ* ſuis cultoribus.

Nec mirum ſi hoc pueris illis accidit: Nam ſequitur: *non in igne Dominus*. Merito enim in *Elifeo*, conſumente inſtat ignis pueris, non erat Dominus ad propitiandum illis pueris: quoniam à parentibus nutriebantur ad cultum idololatræ. Sibilus uero *aura tenuis* transiens, ſignificat ELIAM, cui Dominus in prædicta uisione ostendit, quod eſſet per regnum Israel transiurus inſtat *sibiluſ auræ tenuis*: * *vocans ſcilicet ſuos diſcipulos, & cæteros DEI ſeruos ad refrigerium pacis, perſequutionibus eorum ſedatis.*

Hinc *Eliaſ* interpretatur *Deus Dominus*: quia *Deus* decreuit pro eis oſteſurum ſe *Dominum* inimicis eorum, quibus per eum, ut præmittitur, conſumendis, hos in regno Israel pacificè ſeruate: eò, quod *ibi*, ſcilicet in his per quos tranſiit *sibiluſ auræ tenuis*, erat *Dominus*, à cujus cultu per idololatriam, ipſo teſte, non receſſerat: † *Dereliqui mihi*, inquit Dominus, in *Israel ſeptem millia uirorum, quorum genua non ſunt incuruata ante Baal, & omne os quod non adorauit eum oſculans manum*. His itaque omnibus ELIÆ in uisione præoſtenſis, exponens eam ſibi DEUS dixit: *Vade, & reuereſce in uiam tuam per deſertum in Damascum: Cumque perueneriſ illuc, ſcilicet in perſona non quidem tui, ſed Elifei iunges Azahel regem ſuper Syriam, id eſt, ungendum ſeu promovendum à me prænunciabis in regem Syriæ: & Jehu unges, id eſt, prænunciabis ungendum, & promovendum à me in regem Iſrael: ELISEUM autem unges, id eſt, ungendum ſive promovendum prænunciabis, prophetam pro te: ut ſcilicet poſt tui raprum, prophetæ Azaheli & Jehu, & prænunciet eis ipſos à me promovendos in reges. Hos quippe tres viros Azahel, Jehu, & Elifeum, ad prædictas dignitates promovit DEUS, ut exequerentur iudicia, quæ in prædicta uisione oſtenderat ipſe ELIÆ, Et propterea dixi, DEUS*

Ibom. à Jeſu Oper. Tom. L

rurſum ELIÆ: Et erit quicumque ſugerit gladium Azahel, occidet eum Jehu: & quicumque ſugerit gladium Jehu, interficiet eum Elifeus.

CAPVT XIX.

Religionem eremiticam plantat magnus ELIAS in monte CARMELO, tanquam loco commodiſſimo ad ejus perpetuationem.

Reverſus itaque juſſu DEI ELIAS de ſpelunca montis Oreb in terram Iſrael, conſeſſim inſtat *aura tenuis ſibilavit*, id eſt, * convocavit ſuos diſcipulos, & cæteros DEI ſeruos, ad DEUM deinceps in regno Iſrael ſecum colendum; nuncios ſicut à † DEO acceperat, quod eos in pace dimitteret Dominus, ſedatis eorum perſequutionibus. *Dereliqui mihi*, inquit Dominus, in *Israel ſeptem millia uirorum, quorum genua non ſunt incuruata ante Baal, & omne os quod non adoravit eum oſculans manum*. Quia ergo ex tunc, & non antea, fuit ELIÆ, & ſuis diſcipulis, liberum in regno Iſrael ſecurè conuerſari, ſtudit ipſe deinceps Religionem quam inchoauerat, in loco idoneo plantare. * Anno quidem decimo regni Achab regis Iſrael, ad ſui & ſuorum diſcipulorum jugem manſionem, elegit præ alijs eremis, CARMELI montem, tanquam commodiorem ad propheticam diſciplinam, & vitam monaſticam in eo meliùs edocendam, & exercendam.

† Mons quippe Carmeli præbet eremice homini ex ſua ſolitudine ſilentium & quietem; ex ſuis antris, congruam manſionem; ex ſuo ſaltu, jucunditatem; ex ſuo eminenti ſitu, ædem ſalubrem; ex ſuis herbis & fructibus, paſtum uberem; ex ſuo fonte aquæ vivæ, haultum dulcem: propter quæ omnia ELIAS in monte iſto nedam habitare elegit, verum etiam * domum orationi conſecratam, appellatam *Semnon*, in eo ædificavit. Quæ ideo *Semnon* dicta fuit, quoniam ELIAS, & ejus diſcipuli, de eorum tabernaculis, & ſpeluncis egredientes, ad domum illam † *honeſtè* tribus vicibus quotidie conveniebant: non quidem ad refectionem corporalem, vel ad aliqua corporis minifteria peragenda; ſed ad creatorem omnium likanſis & orationibus ſuppliciter placandam; & ut unuſquique eorum cum Propheta dicere: *Vſpere, mane, & meridie, narrabo, & annuntiabo*: & *exauſiet vocem meam*.

Conveniebant namque ibi in unum ad psalmos, cantica, & hymnos, corde & ore, ac cum instrumentis musicis in laudem DEI canendos: ad volumina quoque legis & prophetarum à Patre eorum audienda pariterque legenda. In quorum disciplinis atque exercitijs inſtituti, ad perfectam, beatamque vitam, ſtudijs jugibus, in eremo Carmeli, coaleſcebant ſecundum formam vitæ monaſticæ per DEUM creditam ELIÆ.

3. Reg. 19.

* Ierom alludit ad 2. Cor. 10. † Alludit ad ibi Dominus.

* Tempus fundationis Ordinis Eremitarum montis Carmeli.

† Carmeli montis commoditates.

* Sacra ædificata in monte Carmelo etc. ab ipſo Elia Virgini parituræ † Domus honeſte, ſive religioſæ congregationis. Pſal. 54. Alludit ad Philonis librum de vita contemplativa. * Studium factæ Scripturæ.

Interpretatio nominis Elifai. * Videtur alludere ad 2. Cor. 10. secundum 70. pro sibilu, quod habet Vulg. Interpretatio nominis Elia. † Dereliqui mihi: Conforter. Complur. Regisque ac Rom. 11. 3. Reg. 19.

Interpretatio nominis Elifai. * Videtur alludere ad 2. Cor. 10. secundum 70. pro sibilu, quod habet Vulg. Interpretatio nominis Elia. † Dereliqui mihi: Conforter. Complur. Regisque ac Rom. 11. 3. Reg. 19.

CAPVT XX.

Quibus de causis ELIAS montem Carmeli præ alijs montibus elegerit.

Ratio à loco spiritalis.

AD continuam autem residentiam in Carmelo semper faciendam, ELIAS montem hunc de-

* Alijs xvij.

voxiorem suis discipulis reddidit, non solum exemplo sui, qui ex tunc quamdiu in hoc mundo mansit, scilicet per xv. annos, montem istum incoluit; sed quia præ cæteris eremis in quibus habitavit, montem hunc quibusdam magis miraculis specialiter insignivit, per quæ DEUM Israel esse verum DEUM manifestè idololatriæ monstravit. Cùm enim ante ELIÆ ortum fuisset de eo in Jerusalem patris suo dictum: *Puer hic iudicabit Israel in gladio & igne*; non est dubium, varicinium illud fuisse per ELIAM in monte Carmeli adimplerum. Testante namque sacri à libri Regnorum historiâ, dum populus Israel simul cum Achab rege eorum, fuisset per prophetas Baal seductus, & DEO vero derelicto, ad colendum Baal deditus; tunc ELIAS zelum DEI in præcordijs gerens, & de populi transgressione dolens, congregato universo populo cum rege, in hoc monte Carmeli, mirum iudicium eis proposuit: videlicet quòd Baal à populo Deus reputaretur, si suos prophetas ei in hoc monte sacrificaturos ita exaudiret, ut, ad votandum eorum sacrificium, de cælo ignem mitteret; alioquin quod Baal à populo prorsus respiceretur, & DEUS Israel verus DEUS à populo firmè credere, si Baal non valente per ignem suos prophetas exaudire, DEUS Israel ignem de cælo mitteret ad vorandum sacrificium, quod ELIAS in hoc monte sibi offerret. Cùmque proposito ELIÆ populo placuisse; sed Baal super sacrificio, per suos prophetas sibi oblato, ignem de cælo mittere non posset; tunc ELIAS in hoc monte Carmeli altare DEO edificavit: ubi sacrificium offerens, cunctis videntibus, ignem de cælo descendentem, ad vorandum suum holocaustum, à DEO Israel impetravit: sicque populum Israel, per prophetas, Baal, prius in errore detentum, ad unius veri DEI cultum in monte Carmeli ELIAS tunc reduxit: prophetas verò Baal, qui populum seduxerant, ne iterum ipsum deciperent, omnes in torrente Cison gladio interfecit.

Hebraica traditio.

3. Reg. 18.

Amplius verò cùm Rex Achab & populus Israel, per prophetas Baal decepti, tribus annis & sex mensibus, incessanter invocassent Baal pro pluvia, tamen Baal in diebus illis pluviam eis dare non poterat, nec solvere verbum ELIÆ, quod prædixerat: *Non erit annis his ros, neque pluvia, nisi iuxta oris mei verba*: idè ostensâ tanto tempore ipsius Baal impotentia, tandem claruit eis DEI Israel magna potentia. Quoniam ELIAS tunc fusâ, in hoc monte Carmeli, ad DEUM Israel oratione, mox ab ipso abundantem pluviam illi populo obtinuit.

4. Reg. 1.

Præterea cùm ELIAS Ochoziæ regi Israel ægrotanti suos legatos remisisset, nunciâns ei quod idè meritò moreretur, quia spreto DEO Israel, moliebatur super sua infirmitate consulere Beelzebub Deum Accaron; Rex de hac destinatione nimium commotus, in ELIÆ necem spirans, ad eum in monte Carmeli principem quendam quinquagenarium misit cum quinquaginta viris, ut si spontè venire ad regem renueret, eum invitum ducerent. Princeps ergo ille, criminis per-

Elis sacrificium, quomodo & id vocat Liturgia Æthiopica in Carone, & Ordo Carmel in Secreto Missæ, festo die S. Eliæ, Holocaustum.

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

Iterum præferunt monumentum Carmelus cælestis Patriæ finis

particeps, cum suis quinquaginta in ELIAM bachans, eum sedentem in vertice Carmeli, hominem Dei, irrisoriè appellavit: cui & super b. præcepit, ut de monte descendens, ad regem veniret. ELIAS autem intelligens in sua persona DEUM verum per illos satellites inhonorari, ignem de cælo super montem Carmeli descendere fecit, qui principem illum cum suis quinquaginta devoravit. Cumque rex magis irâ accensus alium principem cum quinquaginta viris rursus misisset; ELIAS ut prius ignem de cælo descendere fecit, qui cum cum suis quinquaginta in monte Carmeli combussit.

His itaque evidentissimis ignis & gladij iudicij monstravit ELIAS hominibus incredulis, quòd ille esset verus DEUS, quem ipse in monte Carmeli colebat, & non Baal, quem perfidus rex Achab, cum filij Israel, adorabat; neque Beelzebub, ad quem, DEO vero spreto, facilegus rex Ochozias mittebat.

CAPVT XXI.

Eremitarum montis Carmeli in veteri ac novo Testamento pietas & perfectio.

Quoniam ergo ELIAS præ cæteris eremis in quibus habitavit, montem Carmeli, tanquam commodiorem ad plantandam in eo propheticam Religionem vitæ monasticæ, & melius docendam, & exercendam, ut dictum est, elegit; quem Carmeli etiam montem præfatis miraculis clarissimè decoravit, quibus DEUM Israel esse verum DEUM ob palam populo ostendit; & Baal tanquam falsum Deum reprobavit; idèd Eliseus & cæteri ELIÆ discipuli religiosi viri, filij prophetarum, nec non eorum, tam veteris, quam novæ Legis, successores, Caput montem Carmeli in veneratione speciali semper habentes, ipsam alijs eremis, eorum Religionis ratione commodis, præulerunt. Et propterea in eremo montis Carmeli præcipuè, ad exemplum & imitatio- nem illius sancti viri & solitarij ELIÆ Prophetæ, prædicti Religiosi secundum formam per DEUM ELIÆ traditam, in iustitia & communionem monasticæ, Domino DEO Israel devota mente jugiter servierunt: ubi religiosam vitam solitariam sigillatim in modicis tabernaculis, & speluncis, ac cavernis, atque cellis, continuè & incessanter duxerunt iuxta fontem ELIÆ, ob ejus sanctitatem, & loci devotionem, ac majorem servandam vitæ eremiticæ opportunitatem: ibique passionibus ad animæ viriliter resistentes, peremerunt nequissimi cordis munditiam.

Qui ad ministeria se divina disponentes, omnibus contentionibus & certaminibus privati cum silentio, in unanimitate & communionem amorum, quotidie ad e Semnon horis statuti ministeria, conveniunt, celebrantes in pace, cum d timore & Semnon reverentia Creatoris, quæ ad cultum pertinent Divinitatis, & ad iustitiam regni cælestis. Quemadmodum Propheta in persona Domini varicinatus fuit, dicens: *Habitabit in solitudine iudicium, & iustitia in supra Carmelo sedebit: Et erit opus iustitiae pax, & cultus iustitiae silentium, & securitas usque in sempiternum: & c. Isai. 32. sedebit populus meus in pulchritudine pacis, & in tabernaculis fiducia, & in requie opulenta.* Ubi videtur quàm pulchrè describit Propheta per Ordinem Ordine bonam Carmelitano.

boni meli... in co... met... re, fi... de... rin... foli... Yci... off... pu... ba... in... bi... vi... ciam... p... punitio... d... Pror. 10... Pror. 13... Carmeli... dicit à... loco ha... bitatio... nit... Alij mo... nacho-... rum ex... tra Car-... melum... item di-... cti Car-... melita... Carme-... lus hab... tarus e... iam te... pore... storis...

bonam eorum vitam a posteris Monachis Carmelitis imitabilem.

f Conscientiam exam. Rom. 2. g Descriptio Eremitarum montis Carmeli deducta a vocabulo iphus, quod est apud 70. h Officium Monachi, sui punitio. Prov. 10. Prov. 13.

Primo quidem, ipsi sigillatim habitantes soli in cellis montis Carmeli, seceperunt quod ad iudicium discernendi in propria mente, si cogitationes accusarent, vel defenderent eos de aliquo iniquo, id est, deviantem a rectitudine divinarum iustitiarum. Ideo prae dixit Propheta, *Habitabit in solitudine g iudicium.*

Secundo, dum testimonium illis reddebat conscientia de quocunque iniquo; exercebant ipsi officium h Monachi: quoniam sedebat inter eos iustitia in Carmelo, qua illud iniquum tristis & solipuniebant per veram poenitentiam, & emendabant illico. Ob hoc prae dixit Propheta: *Et iustitia in Carmel sedebit.*

Tertio, cum nil iniquum reperiebant in virtutibus animae expiandum, tunc opus quo ipsi ceteras vires animae perfecte conservabant in concordia cum recta ratione, erat interna pax iustitiae: idcirco prae dixit Propheta, *Et erit opus iustitiae pax.*

Quarto, quia, teste Sapiente, in multiloquio non deest peccatum: qui autem custodit os suum, custodit animum suum: ideo ipsi, ut essent securi a peccato, colebant assidue iustitiam silentio: propterea dixit Propheta: *Et cultus iustitiae silentium, & securitas usque in sempiternum.* De his autem omnibus, commendans eorum vitam, Dominus prae dixit: *Et sedebit populus meus in palcebritudine pacis, in erecto scilicet: & in tabernaculis fiduciae: de obtinenda scilicet iocunditate & superna gloria, & in requie mentis opulenta; videlicet ex gustu, & contemplatione deliciarum procedentium de torrente voluptatis meae.*

Carmelita dicti a loco habitatio nis.

Alij monachorum extra Carmelum item dicti Carmelita. Carmelus habitatus etiam tempore Avtoris.

Quia ergo dicti Monachi, ad exemplum ELIAE, coluerunt iugiter in Carmelo iustitiam vitam monasticam, propterea appellati sunt Carmelita, a monte scilicet Carmeli: cujus facti sunt incolae secundum modum praedictum, residentes ibi in iustitia assidue, sicut Propheta prae dixit: *iustitia in Carmelo sedebit.* Sed & caeteri huius Religionis Monachi habitantes alibi, capiunt etiam idcirco Carmelitae appellari, quia eorum Religio, & sancta conversatio, est ab illis vitis derivata, & sumpta; qui modo praedicto fategerunt in monte Carmeli assidue religiosam vitam Propheta ELIAE, & usque nunc fatigant, humiliter imitari. Omnes quippe huius Religionis veri sectatores, tam in monte Carmeli, quam alibi habitantes, proficuntur se humiliter sequi illam sanctam & propheticeam iustitiam vitae monasticam, quam Propheta DEI ELIAS servavit, & instituit; & quam esse sequendam ipse, secundum formam a DEO sibi creditam, verbo pariter & exemplo discipulis suis tradidit, & in eremo montis Carmeli residendo docuit maxime, ac demonstravit.

CAPVT XXII.

Nonnulla Filiorum Prophetarum Collegia sita in locis suburbanis.

* Allusio ad arripere iulaberet, A. C. 2. Ratio ob quam Elias ac Eliseus.

Iacet autem ELIAS & ELISEUS, cum caeteris eiusdem propositi* religiosi viris, filijs Prophetarum, manerent praecipue in eremis, & iabente tamen DEO, propter utilitatem sui populi, civitates & villas interdum frequentabant, miracula in populo operantes, & futura eis praedictant. Thom. a Jesu Oper. Tom. I.

dicentes, vitiaque hominum castigantes, & eos ad DEUM revocantes, atque ad suam propheticeam Religionem multos attrahentes. Unde in suburbanis quorundam civitatum, & villarum terrae promissionis, maxime autem in Galgala, & in Bethel, & in Hiericho, & in Samaria, habuerunt conciones filiorum Prophetarum, virorum religiosorum; sicut legitur in libro Regnorum; apud quos manebant, dum in civitates & villas veniebant. Et illos de populo, quos ad suam propheticeam Religionem trahere poterant, primo quidem in his conventibus faciebant erudiri, & in disciplina prophetica, & in iudicium religiosae vitae monasticae; ut eos postmodum a conversatione orbium distrahentes; quos postmodum ad eremos transferrebant.

His enim Monachis filijs Prophetarum habitantibus in urbibus, postquam erant in rudimentis disciplinae propheticae, & vitae monasticae, eruditi; videbantur urbes quasi carceres, & solitudo eis paradisus apparebat. Saluti ergo suae peccati providere curantes, monasticam ac propheticeam vitam longe ab urbibus ducere malebant in solitudines; quam appetentes, ad eam secedebant pura Prophetarum, qui eos regebant. Hinc in libro Regnorum legitur, hos filios Prophetarum dixisse ad Eliseum, *Eccae locus, in quo habitamus coram te, angustus est nobis etiam usque ad Jordanam, & singuli tollunt de silva materiam singulas, ut aedificemus tabernaculum vobis ad habitandum.* Erant autem ipsi tunc ita multiplicati, quod iam non valebant omnes in solitudine montis Carmeli commodè recipi: propter quod ad nutum Prophetarum per quos regebantur, eligebant sibi non solum montem Carmeli, sed & alia, praeter montem hunc, loca eremitica proposito suo & devotioni opportuna, & praecipue illa, quae per ELIAM, vel Eliseum fuerant portensis decorata. Quoniam igitur ELIAS & Eliseus in Jordani flumine magnis claverant miraculis; nam aquae Jordani passio ELIAE percussae in duas partes fuerant bis divisa, praebentes iter siccam Prophetis praefatis: & Naaman leprosus in Jordani lotus a lepra fuerat per ELISEUM mundatus, & sanitati restitutus; ideo aliqui horum monachorum, filiorum Prophetarum, devotione praedictorum miraculorum permoti, & aquarum opportunitate tracti, faciebant sibi tabernacula in solitudine prope fluentia Jordani, prout eis dicebat Propheta DEI Eliseus. Quem admodum in libro Regnorum legitur Eliseum dixisse eis, *Ite scilicet ad Jordanem. Et ait unus ex illis: Veni ergo & tu cum serva tuo. Respondit, Ego veniam. Et abiit cum eis. Cumque venissent ad Jordanem, caedebant ligna, pro tabernaculis sibi ibidem aedificandis.*

Quidam autem dictorum monachorum filiorum Prophetarum in monte Ephraim suam mansionem elegerant. Horum meminebat Graeci famulus ELISEI, dum dicebat Naaman Syro: *Domine meus misit me ad te dicens: Mado veniunt ad me duo adolescentes de monte Ephraim, ex filijs Prophetarum. Isti quidem segregantes se a turbi, quos videbant colere vitulum aureum, quem Jeroboam posuerat ad adorandum in Bethel, secesserunt nutu Elisei in solitudinem montis Ephraim, ne possent exemplo populi idololatriam infici, sed vacarent in solitudine libertus divino cultui. Ab his itaque memoratis viris, filijs Prophetarum inolevit, quod pletique nostri generis monachi, non solum in monte Carmeli sed in diversis solitudinibus terrae suo item promissionis, sunt in disciplina Propheticae vitae temporis*

civitates interdum frequentabant.

* In urbi- bus pro in subur- banis, dixit.

4. Reg. 6. Solitudines quaedam a Filijs propheta- rum in- habita- ta, ex devo- tione miracu- lorum in eis a suis Funda- toribus parato- rum.

3. Reg. 2. 4. Reg. 5. Solitudo Jordani habitatio Carmelitarum 4. Reg. 6.

Mon- quoque Ephraim habita- tio eorundem mona- chorum. 4. Reg. 5.

Loqui- tur au- tor de

monasticæ, ad imitationem eorum, laudabiliter
conuersati.

Alias
posterior
pars cap.
xxi.

CAPVT XXIII.

Cur Eremitæ Carmelitani interdum
Anachoretæ nominati?

PRædicti autem Monachi à plerisque fuerunt
Anachoretæ idcirco appellati; quia corda sua an-
genes juniorum inedijs & cæteris corporis an-
gustijs, non timuerunt, ut dictum est, ab imitatio-
ne *ELIÆ* incessanter & continuè penetrare va-
stos *secus* solitudinis montis Carmeli, & aliarum
eremorum terræ promissionis: ubi cogitationibus
sanctis, & intensione orationum, ac cæteris ar-
mis iustitiæ muniti, non solum occultas diaboli
insidias vincebant; sed & apertos conflictus dæ-
monum calcantes, tanto conatu mentes suas, ad
exemplum *ELIÆ* Principis eorum, sursum in *DEI*
contemplationem elevabant, * ut in cælestibus
choris putarentur translati, & *revelatâ facie glo-
riam DEI speculari*, perfruentes colloquio *DEI*, cui
puris mentibus inhærebant.

Alias cap
xxii.

CAPVT XXIV.

Propheta *ELIAS* in paradysum
translatus, olim rediturus.

LEgitimè itaque *ELIAS* administratâ Religio-
ne per eum institutâ, agnovit per divinam re-
velationem, quod *DEUS* volebat eum ab hoc
mundo elevare per turbinem ignis in paradysum
voluptatis. Pergens ergo ad locum undè assumen-
dus erat in cælum: profectus est cum *Eliseo* ejus
discipulo ad *Jordanem*, quem *ELIAS* pallio suo
involuto percussit: & sicut sacra libri Regnorum
tradit historia, divisæ tunc fuerunt aquæ *Jordanis*
in duas partes, cedentes illis *DEI* viris; qui transie-
runt per siccum alveum fluminis. Cumque pariter
incedentes sermocinarentur, ecce cutrus igneus &
equi ignei eis apparuerunt, qui utrumque ab invicem
diviserunt: quoniam remanente *Eliseo* in terra,
ELIAS receptus in curru equorum igneorum, ascen-
dit per turbinem ignis in cælum, id est, in paradysum
voluptatis: qui, longo maris & terræ tractu à
nostra habitabili secessit, ad eodè * est editus, ut penè
usque ad cælum artingat. In quo loco unâ cum
Enoch, qui longè ante illic *ELIAM* præcesserat,
viveret ipse *ELIAS* in magna quiete carnis & spiri-
tus, usque ad tempus *Antichristi*: sed tunc in hunc
mundum revertetur: quemadmodum testatur
Dominus, dicens: *ELIAS* quidem venturus est, &
resurget omnia.

Alias po-
sterior
pars cap.
xxiii.

CAPVT XXV.

Successio Prophetæ *Dominus* *Elisei* in
spiritu & prælatura *S. ELIÆ*.

PRIUSquam autem *ELIAS* de hoc mundo trans-
ferretur in paradysum voluptatis, fuit ei curæ,
suâ imminente translatione, monachos discipulos
suos, filios Prophetarum sigillatim visitare, & de
patre idoneo eis providere; qui eos omnes genera-
litate loco ejus regeret & gubernaret. Propter
quod descendentes ipse & *Eliseus* de monte *Carmeli*,
venerunt ambo in *Galgala*, deinde in *Bethel*,

& deinde in *Jericho*. Nam, sicut prædiximus, in
his locis habitabant viri religiosi filij *Propheta-
rum*, *ELIÆ* discipuli, quos ipse visitans continen-
t, ut in proposito disciplinæ propheticæ & vite
monasticæ perseverarent, & ut de imminenti ejus
corporali absentia tristes non fierent. Quibus visi-
tatis valefaciens, petrexit cum *Eliseo* ad *Jordane-
nem*.

Sequebantur autem eos quinquaginta viri de
filij Prophetarum, qui steterunt: è contra longè,
quando *ELIAS* & *Eliseus* *Jordanem* transibant
pede sicco. Quo pertransito, dixit *ELIAS* ad *Elise-
um*: *Postula quod vis, ut faciam tibi, antequam tollar*
à te. Habebat autem *ELIAS* duplicem *Dominus*
spiritum, videl. spiritum occulta, præsertim futura,
prophetandi, & spiritum miracula faciendi. Quo-
rum spirituum non unum solum, sed duplicem
prædictum postulans *Eliseus*, dixit: *Obsecro, ut fiat*
spiritus tuus duplex in me. Prædixerat autem *DEUS*
ELIÆ, dum manebat in monte *Oreb* in ostio *Spe-
lunæ*: *Eliseum filium Saphat, qui est de Abelmeula,*
unges Prophetam pro te. Per quæ *Dominus* verba in-
tellexerat *ELIAS*, non quidem quod *Eliseus* esset
ei succedens in spiritu signorum; sed solum quod
post translationem ejus ab hoc mundo, esset ei
Eliseus succedens in altero spiritu, scil. propheti-
co. Propter quod *Eliseo*, petenti solum duplicem
spiritum, respondit: *Rem difficilem postulas; si: pen-
dens tamen à DEO, quod si Eliseus esset dignus*
videre modum illum arcanum & mirabilem, quo
DEUS sublevarit eum in cælum, imperaret quod
ab eo postulaverat, confestim adjecit: *Verum tamen*
si videris me, quando tollar à te, eris tibi quod petisti.
Et quia *Eliseus* vidit eum tolli à se, idè quod ab
eo postulaverat obtinuit, succedens *ELIÆ* tam in
spiritu signorum, quam in spiritu prophetiæ,
quemadmodum *Sapiens* testatur, dicens: *ELIAS*
in turbine cælus est, & in Eliseo completus est spiritus
ejus.

Videns itaque *ELIAS* discipulum suum *Elise-
um* suo spiritu plenum, novit à *DEO* eum fa-
ctum per se idoneum ad regendum suos disci-
pulos filios Prophetarum: propter quod totius
Religionis per eum institutæ commisit tunc sibi
regimen & magisterium. Et in hujus signum tradi-
dit tunc *Eliseo* suum insignem * Religionis habi-
tum, relinquens ei pallium suum, dum ferebatur
in cælum. Quo *Eliseus* se optiens abjecit à se ve-
stimenta sua, in duas partes scindens ea, ut filij
Prophetarum videntes eum habitu *ELIÆ* indu-
tum, agnoscerent eum spiritu *ELIÆ* repletum, &
sic recipere eum promptius pro *ELIA* in Pa-
trem eorum & magistrum. Et rediens inde percuf-
sit bis pallio *ELIÆ* *Jordanem*, videntibus vicis re-
ligiosis, filijs Prophetarum, qui è contra erant ejus
regellum expectantes. Et cum vice primâ non Prophe-
tæ fuissent divisæ aquæ, in secunda tamen vice, divisæ
tarum, hinc inde aquis *Jordanis*, transiit *Eliseus* per sic-
cum alveum fluminis.

Cernentes ergo filij Prophetarum, *Jordanem*
miraculosè cessisse *Eliseo*, agnovit eum suc-
cedere *ELIÆ* in duplici spiritu prædicto. Propter
quod ad invicem dixerunt: *Requievit spiritus ELIÆ*
super Eliseum. Et venientes in occursum ejus adorave-
runt eum proni in terram, recipientes eum pro *ELIA*
in præcipuum eorum Patrem & magistrum, quem
videbant habitu *ELIÆ* & spiritu dotatum. Præ-
buerunt autem ex hoc actu formam suis successo-
ribus, ut quando ab eis erit ablatus Pater eorum
præcipuus, illum loco ejus in Patrem humiliter su-
per se suscipiant, qui exemplo *Elisei* erit ad eos per
signa & prodigia à *DEO* missus. Signis vero non
Auditoris
appa-

apparentibus, omni sollicitudine unanimiter studeant illum ex eis in Patrem super se ponere, qui procedat ceteros in spiritu & virtute ELIÆ, sicut Eliseus hos viros procedebat, qui etiam receperunt in Patrem super se.

Alias cap. xxv.

CAPVT XXVI.

Miracula quædam S. ELISEI, ipsiusque paterna sollicitudo pro commissis sibi filiis.

Miracula coram Filiis prophetarum. Distinctio virtuosorum Jericho, a Filiis Prophetarum. 4. Reg. 2. Ibidem.

Uiceptō itaque ELISEUS regimine prophetice Religionis per ELIAM instituta, sollicitus fuit cuneos monachorum, filiorum Prophetarum sigillatim visitare: quōd cupiens consolari, de absentia ELIÆ operabatur coram eis signa & virtutes: tum, ne in vacuum videretur gratiam DEI recepisse, tum, ut per hoc eis ostenderet se gerere vices ELIÆ; tum etiam, ut sic eos solidaret in perseverantia vitæ monasticæ. Nam cum esset apud monachos, filios prophetarum habitantes in Iericho, a eis cernentibus dulcoravit Eliseus ad petitionem virorum Iericho amaras aquas civitatis, mittendo sal in aquam fontis.

Cum autem in eadē ascenderet ad visitandos filios prophetarum habitantes in Bethel, viri civitatis illius, qui erant idololatæ, habebant ipsum propterea exosum, quia erat cultor veri DEI: in cuius contemptum provocaverunt tunc pueros eorum parvos, ut deriderent Eliseum. Et egressi pueri de civitate, illudabant ei dicentes: Ascende calve, ascende calve. Eliseus autem per hoc intelligens DEUM verum, cuius cultor erat, floccil pendit a virtus civitatis, cum respexisset pueros, maledixit eis in nomine Domini: ut sic magnificaret in civitate nomen veri DEI, quem contemnebant illi. Et mox egressi de saltu duo ursi, laceraverunt ex eis quadraginta duos pueros: quod scientes viri civitatis timerunt valde nomen DEI Elisei. Filij verò Prophetarum illic commorantes, viso hoc signo, cum gaudio & honore receperunt e Eliseum in Patrem eorum & magistrum. d. Abijt autem inde Eliseus in montem Carmeli, & visitans & consolans filios prophetarum habitantes ibi: apud quos tunc non diu mansit: quia desiderabat prius cæteros filios prophetarum visitare, & tandem in montem Carmeli redire. f.

Pergens ergo inde in Samariam, visitavit filios prophetarum illic habitantes: ubi relictam prophetæ b. Abdia oppressam alieno ære, propter alienationem quam fecerat Abdias centum ELIÆ discipulis, quos absconso servaverat in speluncis, & Eliseus a debito relevavit, & victum sibi, & suis filiis ministravit, multiplicans miraculosè in magnam quantitatem parum olei, in domo mulieris inventi: quod ipsa vendens, & creditoribus satisfecit, & de reliquo pretij victum sibi & filiis suis procuravit.

Rediens ergo inde in Eliseum in montem Carmeli, transit per civitatem Sunam, ubi erat mulier quædam magna, ad quam in Eliseus divertebat, quoties per Sunam transibat: quem mulier prædicta in suo hospitio honestè recipiebat, in quo cenaculum sibi fecerat, & ei decenter de suis facultatibus ministrabat. Quæ cum filio careret, eod quod haberet vitum ineptum ad generandum, propter senium, promisit sibi Eliseus in remunerationem dictæ hospitalitatis, quod filium de viro suo conciperet, & haberet. Et cum ita

1. hom. à Jesu Opt. Tom. I.

ei evenisset, contigit processa temporis quod postquam puer creverat, mortuus fuit. Indicavit ergo mulier viro suo, se velle ad Eliseum ascendere in Carmelum. Cui vir nesciens filium esse mortuum dixit: Quam ob causam vadis ad eum? hodie non sunt Kalendæ, nec Sabbatum, quasi dicere vellet: si hodie esse festum, causam haberes ascendendi ad eum.

Consueverant siquidem devotæ personæ, benedictionem secum victualium afferentes, visitare diebus festis Eliseum, & ceteros monachos montis Carmeli: præcipue autem devotione audiendi ab Eliseo, & ab alijs prophetis, verbum DEI. Cum ergo venisset mulier illa ad Eliseum in montem Carmeli, corruens apprehendit pedes ejus, & dixit ei: Nunquid petivi filium à te? Nunquid non dixi, ne illudam me? Illudam se reputabat, eod quod filium, quem sine ejus petitione sibi Eliseus à DEO impetraverat, ita citò perdidisset. Cernens autem Eliseus eam in amaritudine magna positam, surgens secutus est eam in domum suam, & ingressus in cubiculum, ubi puer mortuus jacebat, suscitavit ad DEUM oratione, suscitavit à mortuis puerum. Quem cum matri assignasset vivum, illa corruens ad pedes Elisei adoravit super terram, gratias reddens DEO & Eliseo. Per hæc itaque prædicta signa, & plura alia, manifesta sunt Eliseus religiosi viri filijs Prophetarum ELIÆ discipulis duplicem ELIÆ spiritum esse in eo completum: & propterea prædicti omnes monachi receperunt eum pro ELIA in Patrem eorum præcipuum & magistrum.

Monasteria frequentata audiendi verbi Dei causa. Ibidem.

Alias cap. xxv.

CAPVT XXVII.

Admirabile institutum Rechabitarum ex imitatione instituti Filiorum Prophetarum.

ELISEUS etiam per signa & virtutes, quæ operabatur inter plebes, trahebat ad suam propheticam Religionem multos devotos homines. Inde est, quod vir Dei Jonadab filius Rechab, sciens Eliseum à mortuis resuscitasse Sunamitam filium, tractus fuit per hoc ad sequendum in prophetica disciplina vitæ monasticæ prophetam habet illum. Cinai verò progenitores Rechab hominis Dei, qui ab inclyto Jabez legis doctore fuerant profunde in lege DEI erudit, suos posteros legem DEI canere, & laudes ejus resonare docuerant. Jonadab autem in his omnibus plenè instructus, ad majorem perfectionis cumululum, fuit, ut præmittitur, Eliseum Prophetam in monastica vita eremitica imitatus. Et quamvis in virginali castitate Eliseum sequutus non fuerit, volens propter fragilitatem carnis tam se quàm suos uti conjugio, & prolem ad cultum DEI licitè procreare, iam exemplo Elisei, relictis omnibus extra urbes, cum Cinai ab eo descendentibus, in tabernaculis habitavit: de quibus in libro Paralipomenon legitur: Hi sunt Cinai, qui ventrunt de calore, hoc est, de fervore vitæ religiose, domus Rechab, canentes atque resonantes, & in tabernacula commorantes.

Cinai eruditi in lege Dei. Jud. 4. Fuit: even, pro, fit, quod erat in ms. Gado.

Procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

Cinai itaque ab hoc Rechab descendentes, & cum Jonadab filio ejus Religionem Elisei eremiticam sequentes, dicti sunt Rechabitarum: quorum pater, scilicet Jonadab, per Eliseum Prophetam in disciplina prophetica monasticæ vitæ eremiticæ benè doctus, injunxit ipsis Rechabitis, & cunctis Cinai ejusdem propositi per affinitatem eis conjunctis, cætera præter continentiam in institutione Elisei consulti: ut videlicet Patri eorum semper obedirent.

Alias cap. xxv.

Cinai eruditi in lege Dei. Jud. 4. Fuit: even, pro, fit, quod erat in ms. Gado.

Procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

procreare, elegimus ex Ven. pro, procure, quod

003

venit, † Hist. 35

CAPVT XXIX.

Carmelitæ liberi manent à communi captivitate Iraclitarum.

Quoniam ergo prædicti Monachi, dum regebantur per Eliseum, & etiam post eji decessum, quærebant ex totis eorum præcedijs DEI regnum; pro quo facilius consequendo, terrenas divitias & carnales delicias respuebant, humanaque consuetudine, & turbaram tumultus vitabant; ideo præservavit eos DEUS à captivitatibus, ad quas ante incarnationem Christi JESU induxit populum Judæorum, propter peccata eorum. Quod tamen ad majorem Judaici populi cessit confusionem, ut ipse in fortissimis civitatibus & munitis salvati non posse; cum monachi Carmelitæ in aperta montis Carmeli eremo, & non munita, ab insulibus Assyriorum, & exercitibus Chaldaici, per DEUM tunc protegerentur. Sed causa hujus diversitatis fuit, ex parte quidem illius populi, legis divinæ prævaricatio: è contra vero ex parte dictorum monachorum, ejusdem legis observatio.

Quod totum bene significavit propheta DEI Isaias, dum in persona Domini captivitatem, & terræ dissipationem, populo Judæorum venturam vaticinaretur, ira inter cætera dicens: *Plangite super regione desiderabilis, super vinea fertilis: super humum populi missina & vepres ascendent: quanto magis super omnes domos gaudij civitatis exultantis? Domus enim dimissa est, multitudo urbis relicta est.* Et paulo post de Monachis Carmelitis illius temporis contrariam sententiam subdens Propheta, in persona Domini, ait: *Et eris desertum in Charnel, & Charnel in saltum reputabitur. Et habitabit in solitudine judicium, & justitia in Charnel sedebit.* Et erit opus justitiæ pax, & cultus justitiæ silentium, & securitas usque in sempiternum. Et sedebit populus meus in pulchritudine pacis, & in tabernaculis fiducia, & in requie opulenta. Licet namque temporibus Judaicorum captivitas esset desertum in Carmelo, ita quòd Carmelus non in ruinam, vel aedificium, sed in saltum verè reparabatur; populus autem monachorum illic habitantium faciebat in solitudine illa iudicium DEI, & servabat in Carmelo justitiam cælestis regni: sicut Propheta prædixerat. *Habitabit in solitudine iudicium, & justitia in Carmelo sedebit.* Cujus justitiæ opus erat pax, qua ab invicem perimebant bellum: Et cultus prædictæ justitiæ erat silentium, quo in ore vitabant multiloquium. Cultus quoque dictæ justitiæ erat securitas, quæ à corde fugabatur inimicorum metum.

Quippe monachi illi non erant ad invicem per pacem dispositi, quòd inter eos nullum erat bellum. Et sic erant in ore per silentium muniti, quòd inter eos nullum erat multiloquium. Et ita erant in corde quieti & secuti, quòd cor eorum non reprehendebat eos ante DEUM. Ideo confidentes in DEO eos protegente, cujus beneplacita faciebant semper, nullum habebant de inimicis metum. Teste enim Sapiente, *Cum placuerint Domino via hominij, inimicos quoque ejus convertet ad pacem.* Quia ergo ipsi studebant DEO per justitiam placere; ideo protexit eos DEUS à timore & insulibus inimicorum, & à captivitatibus Judæorum, sicut promiserat, dicens: *Sedebit populus meus in pulchritudine pacis, & in tabernaculis fiducia, & in requie opulenta.* scilicet virtutibus & pascuis doctrinæ veritatis.

vent, & vinum in sempiternum non biberent, & domos non edificarent, & sementem non sererent, & agros non possiderent, & vineas non plantarent nec haberent; sed in solitudine extra utber cunctis diebus in tabernaculo habitarent: prout hæc, & alia, de ipsius plenius testatur Jeremias propheta.

CAPVT XXVIII.

Elifeus dulces reddit colocynthidas, ac panem multiplicat coram Filijs Prophetarum, juxta vitam verè communem.

Denique ELISEUS summa cum diligentia creditos sibi monachos Filios Prophetarum regebat, quos suo exemplo & magisterio inducebat, propter regnum DEI melius consequendum, ad perfectionem inquirendam, secundam formam disciplinæ vitæ monasticæ per DEUM traditam ELIÆ. Quibus etiam de craftino non sollicitus providebat in vitæ necessarijs, non solum per humanam industriam, imò interdum miraculosè supra naturalem potentiam. Legimus namque in libro Regnorum, quòd cum esset fames in terra, & dicti filij Prophetarum habitarent coram Eliseo, compatiens ipse fami eorum, dixit quòdam vice uni de famulis suis: *Pone ollam grandem, & coque pulmentum Filijs Prophetarum.* Egressus ille, ut colligeret herbas agrestes, inveniens quasi vitem silvestrem, collegit ex ea colocynthidas implens pallium suum, & nascions quid esset, conscidit in ollam pulmenti. Infuderunt ergo solijs, ut comederent. Cumque gustassent Filij Prophetarum de coctione hac, clamaverunt ad Eliseum, dicentes: *Mors in olla viri Dei.* Mortiferum enim erat præ amaritudine colocynthidarum illud pulmentum. Non fuit autem Elifeus iratus coquo, laetior enim mensæ consuetudinem non habebat: sed dixit eis: *Afferite farinam.* Et cum attulissent sibi, misit in ollam: & statim dulcorata fuit etia, fugatâ omni amaritudine ab ea. Jussit ergo Elifeus iterum infundi Filijs Prophetarum, qui tunc de ea dulcificata lautè comederunt.

Alteri quoque vice, cum vir quidam ex devotione attulisset de Basalsalija Eliseo panes primitivos, videlicet viginti panes herbas etos, & frumentum novum in parta suas; dixit Elifeus ministro suo, ut daret Filijs Prophetarum ad comedendum. Qui respondit: *Quantum est hoc, ut apponam coram censum viri?* Quasi diceret, Parum, aut nihil erit inter tantos. Cui dixit Elifeus, da eis: quoniam comedent, & supererit. *Posuit itaque coram eis, qui comederunt, & eis satiatis, superfuit juxta verbum Elisei, multiplicantis miraculosè prædictos panes, sine aliqua extrinseca additione.* Decebat quippe, ut hac omnia adjucentur eis, non sollicitus indebitè quid manducarent, aut quid biberent, aut quo operirentur: quoniam primum & ante omnia quærebant regnum DEI & justitiam ejus; proicientes omnem sollicitudinem suam in DEUM, cui cura est de hominibus.

Alias cap xxv.

4. Reg. 4.

Refectorium commune Monachorum.

4. Reg. 4.

Nulla ibi mulieres.

Matth. 5.

1. Petri 5.

Alias cap xxv.

Isaia 32.

Veritatem.

Carmitas.

Operari.

Silentium.

Justitiam.

Sept. mensibus.

Prover. 16.

Alias 15.

Mohit.

Ad mentem.

Quadr.

17.

17.

17.

17.

17.

17.

17.

in civitate Pacis. Michas 7. Pascentur, passivè, Videatur legendum, Pascentur activè, * Recedè dicit, Religiosis, quia prececidit in Propheta. Perijit pium de terra. Psal. 44. Michas 7. * Verti debuerat Basanitis & Galaaditis, lecondum 70. ac conforter. Intellexit autem per Basanitis, & Galaaditis. * Elebat pinguis, i. pascebatur. * Pascentur passivè, ergo in textu, Pascent, activè, Psal. 44. Iterum passivè. Alias cap xxv 1. Monachi conjugati. Rechabites. Jerem. 35. Ibidem.

re Religionis uberibus: quemadmodum Michas propheta concludendo terram Judæorum fore propter peccata eorum desolatam, dicens: Terra erit in desolationem propter habitatores suos, & fructum cogitationum eorum: subdit alter de his monachis, inquiens: Pasce Domine populum tuum in virga tua, gregem hereditatis tue, habitantes solos in saluta tu in medio Carmeli, pascentur Basan & Galaad juxta dies antiquos. Ubi Propheta primò orat DEUM, ne populus monachorum montis Carmeli concludatur simili sententiâ desolationis cum Judæis: sed pascat ut prius doctrina * Religionis per DEUM sub virga, id est, regula suâ directionis: idè ait, Pasce Domine populum tuum in virga tua, de qua Psalmista, Virga directionis, virga regni tui. Ne autem Propheta videretur pro toto populo Judaico orare, specificat hanc solam, dicens, Gregem hereditatis tue habitantes solos in salu: scilicet Carmeli. Secundo prævidens Michas se esse exauditum, prophetat venturum quod oraverat, dicens: In medio Carmeli pascentur Basan & Galaad. Intellexit autem per Basan & Galaad hos monachos montis Carmeli: tum primò, quia quam plures eorum erant tunc de regionibus Galaad & Basan oriundi: tum secundò, quia Basan interpretatur pinguis: & cœtus horum Religiosorum * fiebat in medio Carmeli pinguis pascos divinis, scilicet doctrinæ veræ Religionis. Galaad quoque interpretatur acervus testimonij, & DEUS cœtum horum monachorum acervavit in medio Carmeli, in testimonium contra populum Judæorum; ut intelligeret populus, quòd propter prævaricationem Legis divinæ fuerit captivatus, & terra eorum desolata: cum hi Religiosi, quia servaverunt legem DEI remanserint liberi in terra illa, in medio Carmeli. Deinde exponit Propheta qualiter in medio Carmeli pascentur, dicens: Juxta dies antiquos: in quibus, scilicet sub virga directionis regni Dei, pascebantur ab ELIA in monte Carmeli, doctrinâ prophetice vitæ monasticæ, secundum formam institutionis hujus Religionis per DEUM creditam ELIÆ.

CAPVT XXX.

Rechabites item ab hostibus Chaldaicis liberi dimissi.

Monachi etiam Rechabites quamvis essent in Hierusalem reclusi, dum exercitus Chaldaicus Jerusalem & ceteram terram Juda devastavit, ipsi tamen non fuerunt cum reliquo populo Judæorum in Babylonem translati; sed in terra promissionis detentati; sicut & monachi Carmelitæ prædicti. Quoniam Nabuzardan princeps exercitus regis Nabuchodonosor, dum prædictam captivitatem Judæorum in Babylonem transferret, hos monachos Rechabites cum Hieremia Propheta liberò abire concessit: quemadmodum Hieremias & populi captivitatem, & Rechabitarum liberationem, prophetaverat in persona Domini, dicens: Firmaverunt filij Jonadab filij Rechab præceptum patris sui, quòd præceperat eis: populus autem iste non obedivit mihi. Idcirco hæc dicit Dominus exercituum, DEUS Israel: Ecce ego adducam super Judam & Jerusalem universam afflictionem, quam locutus sum adversum illos, eò quòd locutus sum ad illos, & non audierunt. Vocavi illos & non responderunt mihi. Domini autem Rechabitarum dixit Hieremias: Pro eo quòd obedisti præcepto Jonadab patris vestri, & custodisti omnia mandata ejus, & servasti universa quæ

præcepit vobis, propterea dicit Dominus exercituum, DEUS Israel: Non deficiet vir de stirpe Jonadab filij Rechab, stans in conspectu meo cunctis diebus. Intellexit autem DEUS per virum de stirpe Jonadab, non quidem principalem carnalem ipsius Jonadab generationem, sed potius Religionis nostræ eremiticæ genus. Neque enim filij carnales ipsius Jonadab, aut ab eis geniti, sed solum monachi in hac Religione eremitica eis succedentes, steterunt in conspectu DEI cunctis diebus: quamvis carnalis stirps Rechabitarum perduraverit usque in ruinam civitatis Jerusalem, à Tito & Vespasiano pertratam. Nam dum beatum Jacobum Alphaei, qui paulò ante ruinam prædictæ civitatis deceffit, Judæi in dicta urbe lapidibus obtraxerunt; sacerdos quidam ex his Rechabitis, nitebatur eum à morte erueri. Quoniam Apostolus Jacobus nunquam bibit vinum, & alias abstinentias grandes, similes Rechabitarum observantij sequutus fuit.

CAPVT XXXI.

Monachi Carmelitæ Christiani ejusdem Religionis sunt cum Monachis in veteri Lege ab ELIA in Carmelo institutis.

Intuentes quidam viri, monachos montem Carmeli nunc habitantes esse Christianos; putaverunt, ut asseris, dilecte Caprasi, eos non esse ejusdem Religionis cum illis Monachis, qui olim per sanctum Prophetam DEI ELIAM fuerunt in eodem monte instituti: pro eo, quia illi non fuerunt Christiani, sed Judæi. Quam autem erroneam istorum virorum opinio à veritate deviet, ex sequentibus manifestum tibi fiet. Antiqui namque hujus montis monachi, etsi non nomine, tamen rectè à fide fuerunt Christiani veri, sicut sunt monachi moderni: quoniam illi fidem firmam in Christum habuerunt, à quo & animarum salutem speraverunt, pro qua consequenda mundum reliquerunt, & corpora ac animas suas DEO obtulerunt: de quibus Apostolus sic ait: Circumscribitur in melioris, & in pellibus caprinis, egentes, angustiati & afflicti, quibus dignus non erat mundus: in solitudinibus errantes, in montibus, in speluncis & in cavernis terræ: & hi omnes testimonio fidei probati fuerunt. Si ergo teste Apostolo, illi fuerunt probati testimonio fidei, quis non videat, quòd ipsi non perfidi, quales sunt moderni ludæi, sed veri fuerunt orthodoxi. Quorum tempore si Dominus noster Jesus Christus, quem cupiebant videre, & audire, venisset in hunc mundum, sicut in nostris venit temporibus, non minus facti fuissent, non solum fide, sed & nomine Christiani, ejus doctrinam & Sacramenta suscipiendo, quàm sunt eorum successores. De illis enim Salvator noster loquens discipulis suis ait: Amen dico vobis, quia multi Propheta, & Iusti, cupierunt videre quæ videtis, & non viderunt, & audire quæ auditis, & non audierunt. Sed quamvis Sacramenta gratiæ, quæ nos his diebus videmus in remissionem peccatorum à Christo Jesu instituta, illi non viderant; & licet dogmata & miracula, quæ ad salutem animarum & confirmationem fidei diebus nostris audimus à Domino Jesu dicta & facta, illi non audierunt; hæc tamen omnia ipsi suis successoribus vaticinati fuerunt: quemadmodum enim ait P. Petrus Apostolus: Omnes Propheta & Samuel, & deinceps, qui locuti sunt, annuntiaverunt dies istos. Quòd enim non est

Petris, nomen Jonadab toti posteritati suæ impositum fuisse spiritualiter. Ex Hegeippo. * Hægesippus l. 5. Rechabites etiam ex alijs tribubus. Alias cap xxvii.

Idem argumentum inter Latinos per sanctum Prophetam DEI ELIAM fuerunt in tractat & definit B. Augustinus lib. 3. contra 2. Epistolas Pelagianorum. Hebr. 11. Nomen, modernis, redolet aliquam primorum temporum viciniam, sicut & nostra temporibus. Matth. 13. Sacramenta gratiæ Christus ipse instituit. Act. 3.

Monachi Eliani à Ioanne baptizati, ab eodem docentur de Baptismo Christi in spiritu.

Hic Joannes venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de Lumine, ut omnes crederent per illum. Praivit enim antefaciem Domini parare vias eius. Anno siquidem quindécimo imperij Tiberij Caesaris, factum fuit verbum Domini super Joannem, habitantem in deserto, juxta fluem: Jordanis, ubi prædicti Religiosi Filij Prophetarum manebant. Et venit in omnem regionem Jordanis, prædicans baptismum penitentiae in remissionem peccatorum. Tunc sicuti testatur Evangelista, exhibet ad eum Hierosolyma, & omnis Judæa, & omnis regio circa Jordanem, & baptizabantur ab eo in Jordanem, confitentes peccata sua. Propterea Religiosi Filij Prophetarum montis Carmeli, & alij in tabernaculis propè fluentia Jordanis, & in cæteris eremis terræ promissionis habitantes, fuerunt tunc à sancto Joanne duce eorum, sicut & cæteri de populo baptizati. Præparabantur autem ipsi per hoc ad unigenitum DEI Filium dignè cognoscendum, qui tunc inter homines ignotus convertebatur: sicut ipse Baptista palam revelavit tunc Judæis, dicens: Medius vestrum stetit, quem vos nescitis: ipse est, qui post me venturus est, & ante me factus est; cuius non sum dignus ut solvam corrigiam calcamenti ejus.

Cum ergo prædicti Religiosi voce præconis intellexissent unigenitum DEI Filium esse præsentem in mundo, quem ex toris eorum præcordijs cupiebant videre, & à cæteris hominibus discernere, proposuerunt Baptista inseparabiliter assistere; scientes in ejus baptismò DEI filium esse manifestandum: sicut ipse Baptista testabatur, dicens, Ut manifestetur in Israel, propterea veni ego in aqua baptizans. Quemadmodum autem JESUM absentem Joannes eis evangelizaverat, ita postmodum ipsum præsentem eis manifestavit. Venit enim JESUS à Galilæa in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo.

Videns autem Joannes JESUM venientem ad se, indice eum omnibus prodens, ait: Ecce Agnus DEI, ecce qui tollit peccata mundi. Hic est de quo dixi, Post me venit vir, qui ante me factus est, quia prior me erat. Ut autem hoc Præcuroris testimonium creditibilis redderetur, baptizato JESU à Joanne confestim aperti sunt caeli, & descendit Spiritus sanctus corporali specie in ipsum: tanquam digitò quodam fidei omnibus demonstraret, hunc esse illum, qui eis à Joanne in baptismò manifestandus, prædicabatur.

Denique hunc, super quem columna mactis, verum esse DEI Filium, vox Patris de caelo tunc facta eos etiam docuit, dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacuit. Quamobrem Baptista, testimonium iterum perhibens Christo, exolebat ejus Baptismum dicens: Vidi spiritum descendentem quasi columbam de caelo, & manentem super eum. Et ego nesciebam eum: sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit: super quem videris spiritum descendentem & manentem super eum, hic est, qui baptizat in spiritu sancto. Ne itaque prædicti Religiosi spem salutis ponerent in Præcuroris Baptismo, ipse perfectiori Baptismo scilicet Christi, eos fore baptizandos prophetaverat, dicens eis: Ego baptizavi vos in aqua: ille vero scilicet Christus, baptizabit vos in spiritu sancto & igne. Quamquam, ut Joannes Evangelista testatur, JESUS non baptizaret, sed discipuli ejus.

Verum, quia ille dicitur præcipuè rem aliquam habere in facie, Mat. 3.

existimandum successores illorum ad Religionem eorum idèd non pertinere, quia sunt Christiani; sed multo magis esset arbitrandum ipsos successores nihil religioni eorum attinere, si Christianitatis ritum ad animatum salutem consequendam non suscepissent; sicut eis illi Propheta vaticinati fuerant. Teste enim beato Petro Apostolo, de animarum salute exquisierunt, atque scrutati sunt Propheta, qui de futura in nobis gratia prophetaverunt, scrutantes quod vel quale tempus significaret eis spiritus Christi, pronuncians eas, quæ in Christo sunt passiones, & posteriores gloria, quibus revelatum est, quia non sibi ipsis, nobis autem ministrabant ea, quæ nunc nunciata sunt.

CAPVT XXXII.

S. Ioannes Baptista monachus instituit S. ELIÆ.

Successores ergo illorum sanctorum Prophetarum, monachi filij Prophetarum, qui sicut dictum est, in eremo montis Carmeli, & in solitudinibus propè fluentia Jordanis, ac in alijs desertis, & in urbibus terræ promissionis habitabant, ab ipsis Prophetis incunctanter traditum, ut præmittitur, tenebant, Christum pro humani generis redemptione incarnandum, moriturum, & gloriosè resurrecturum: quem ex totis eorum præcordijs desiderabant, & sperabant venturum. Quos sicut DEUS per ELIAM, & cæteros ejusdem propositi Prophetas, instruere de adventu Christi futuro dignatus fuit: ita etiam, ut de præsentia Christi in mundo per ejus Præcursores eos doceat, disposuit, quòd prædictus Præcursores sic ante JESUM Christum in spiritu & virtute ELIÆ præcedere, ut jam in sua pueritia monasticam eorum vitam eremiticam ab ELIA Propheta institutam assumeret: Quod nec Evangelista Lucas sinit, de ipso Præcursores dicit: Puer autem crescebat, & confortabatur spiritu, & erat in deserto. Notant autem ait Lucas, in deserto: quia Joannes tam in desertis solitudinis Jordanis, sicut filij Prophetarum, quam in desertis montium latuit; sicut ELIAS & Eliseus.

Cum ergo venit sacri plenitudo temporis, fuit ad dictos monachos in desertis missus homo ille à DEO, cui nomen erat Joannes: scilicet Baptista, monasticæ vite eremiticæ, ab ELIA instituta, cultor eximius. Ambo enim tam ELIAS, quam Joannes, fuerunt indumentis hispidis vestiti, luxu casti, vidu fugi, conversatione solitarij, & deserta jugiter fecerunt. Fuerunt etiam electi per DEUM Præcursores Christi: Joannes quidem adventus primi; ELIAS vero ultimi: dicitur Dominò: Elias quidem venturus est, & restituet omnia. Dico autem vobis, quia Elias jam venit, & non cognoverunt eum, sed fecerunt in eo quacumque voluerunt. Tunc intellexerunt discipuli, quia de Joanne Baptista dixisset eis. Et propterea Sacerdotes & Levitæ ab Hierosolymis per Judæos ad Joannem missi, inveniunt eum in omnibus, conversationem monasticæ vite eremiticæ, ELIÆ præcipuè, sequi, quærebant ab eo, si ipse erat ELIAS. Quoniam, sicut Angelus Gabriel de eo prædixerat, venit ipse in spiritu, & virtute Eliæ: ad exemplum cujus domo sui patris, & terrenis opibus derelictis, conversatus fuit jugiter in desertis, & ad instar illius vinum & licetam non bibens, habuit ad imitationem ejus vestimentum de pilis camelorum, & zonam pelliceam circa lumbos suos, ut testatur Matthæus Evangelista. Ideò Christus, sciens Joannem expressam monasticæ vite Propheta ELIÆ imaginem gerere, dixit de eo turbis: Si vultis accipere, ipse est Elias.

Luc. 1. Notant autem ait Lucas, in deserto: quia Joannes tam in desertis solitudinis Jordanis, sicut filij Prophetarum, quam in desertis montium latuit; sicut ELIAS & Eliseus.

Matth. 3. Christus, sciens Joannem expressam monasticæ vite Propheta ELIÆ imaginem gerere, dixit de eo turbis: Si vultis accipere, ipse est Elias.

Matth. 12. Christus, sciens Joannem expressam monasticæ vite Propheta ELIÆ imaginem gerere, dixit de eo turbis: Si vultis accipere, ipse est Elias.

Alias posterior pars cap. xxi. i.

Filio- rum Pro- pheta- rum di- stincta fides de mysterijs Christi.

Luc. 1.

Joan. 1.

Matth. 17.

Joan. 1.

Matth. 3.

Matth. 12.

Alia cap. 19.

Joan. 1.

Matth. 3.

Alia cap. 19.

S. Joann. Baptista.

Joan. 1.

Matth. 3.

Matth. 3.

Matth. 3.

Joan. 1.

Matth. 3.

Joan. 2.

Matth. 3.

Matth. 3.

facere, cuius auctoritate & nomine eam alius faceret, & quia Apostoli post acceptum Spiritum sanctum baptizabant homines in nomine Domini JESU, sicut B. Lucas testatur; & sub invocatione huius nominis descendebat super baptizatos Spiritus sanctus in specie ignis visibilis, ideo dixit Joannes Religiosis predictis: Ille, scilicet Christus, baptizabit vos in Spiritu sancto, & igne. Innuerat autem per hoc eis, quo tempore essent ipsi Baptismo Christi baptizandi: quia scilicet, tunc, quando Apostoli Baptismum conferrent in nomine Domini JESU Christi, & Spiritum sanctum, in specie ignis visibilis, acciperent illi, qui ab eis baptizarentur sub invocatione nominis Christi. Quod ante Christi resurrectionem, & gloriosam ejus in celos ascensionem, factum non fuisse Joannes Evangelista evidenter testatur, dicens: Nondum erat Spiritus datus, quia JESUS nondum erat glorificatus.

Aliis cap. xxx. Religiosi in Hierosolymis ex dispersis Iudæorum.

Temporibus autem Baptismum Joannis precedentibus, gens Judæorum à diversis gentibus & regionibus multas perpessa fuerat captivitates, & dispersa in diversis gentium regiones: maxime autem ab Antiocho Epiphane, rege Syriæ durissimas sustinerat in lege persecutiones. Sicut namque refert sacra libri Machabæorum historia, Antiochus ad tantum Judæos deduxit opprobrium, ut legem DEI observare volentibus mortis infligeret tormentum. Quisque enim cogebatur idolis offerre sacrificium, vel necis pati supplicium. Propter quod multos promiscui sexus de populo Judæorum oppressiones has, & abominaciones ferre non valentes, oportuit propriam patriam relinquere, & in alijs diversis mundi regionibus dispersos habitare, qui in dispersione genuerunt filios, loquentes idioma: & linguas gentium illarum regionum, in quibus nascebantur & educabantur.

Ex his autem Judæis, natis in regionibus illis, multi divotione tracti terræ promissionis, tempore imperij Tiberij Cæsaris, ad terram illam, cum in pacis teneretur tranquillitate, remeantes, studebant religiosè illic vivere, copulantes se predictis Religiosis habitantibus in terræ promissionis urbibus, & præsertim illis, qui manebant in Hierosalem: quorum memoratus fuit beatus Lucas in Actibus Apostolorum, dicens: Erant autem in Hierosalem habitantes Judæi, viri religiosi ex omni natione, quæ sub celo est. Habebant liquidem predicti Religiosi tunc mansionem maxime in Hierosalem: quia cum esset civitas insignis, & metropolis Judæorum, in qua cultus divinus præcipue vigeat, reperiebant in ea plures devotos Judæos, qui se ad eorum Religionem convertabant. Quos postquam predicti Religiosi in rudimentis disciplinæ propheticæ & monasticæ vitæ erudierant, ad eremostansferebant.

CAPVT XXXV.

Aliis pars cap. xxx. Situs Monasterij in Hierosolymis, eremitarumque Carmelitanorum ad id confluxus celebrandæ Pentecostes causâ.

Præceperat autem in Lege vereri DEUS, tres festivitates peculiates, scilicet Paschæ, Penteco-

stes & Scenopægiæ, debere per Judæos solemniter celebrari: quas Judæis alibi celebrare non licebat, quàm in loco quem elegerat DEUS nomini suo, sicut mandaverat Moyses in Deuteronomio. Et sicut ex libro Paralipomenon edocetur, templum quod erat in Hierosalem constructum, fuit locus ille, quem DEUS elegit nomini suo: in quo loco annuatim tribus vicibus, scilicet in predictis festivitatibus, omnes masculi plebis Judaicæ debebant ex præcepto Legis in conspectu Domini apparere. Quamobrem religiosi viri, filij Prophetarum eremici: montis Carmeli, & alij juxta fluenta Iordanis, & in cæteris eremis, & suburbanis civitatum terræ promissionis, habitantes, ne præcepta Legis transgredirentur, annis singulis in Hierosalem ter venire consueverant, ut juxta Legis præceptum, tres festivitates peculiates, Paschæ Pentecostes, & Scenopægiæ, illic celebrarent. Et ob hoc quàm maxime mansionem religiosi filij Prophetarum habebant in Hierosalem, ut in dictis festis convenirent ad eam.